債務淨額計算；債務淨額乃按貿易應付款項及應付票據、計入其他應付款項及應計
費用之金融負債及銀行借貸的總和減現金及現金等值項目計算）約為-1.67%。

(d) 僱員及酬金政策

於二零一五年十二月三十一日，本集團共有745名全職員工。截至二零一五年
十二月三十一日止年度，員工總成本（不包括董事酬金）為443,670,000港元。本集團根
據僱員的強項及發展潛力聘請及晉升個別員工。本集團全體僱員（包括董事）的薪酬
組合乃參考個人表現及現行市場的薪酬水平而釐定。本集團採納強制性公積金計劃
作為香港僱員的退休福利，並為在中國及其他國家的僱員提供適用當地法律及法規
規定的福利計劃。

(e) 本集團重大收購

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司並無進行任何重大收購。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

140

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料緒言

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料已編製，以說明建議交易對本集
團財務資料可能產生的影響。建議交易包括(i)本集團向北京京西重工有限公司
（「京西重工」）收購京西重工（上海）有限公司（「目標公司」）現有註冊股本的

30%，總代價為人民幣52,000,000元，及(ii)本集團繳入額外資本人民幣74,000,000

元，以增加目標公司的註冊資本及資本儲備（「該交易」）。

經擴大集團於二零一五年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表
乃根據本集團於二零一五年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自
本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的年報）及目標公司於二零一五
年十二月三十一日的經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄一所載的會計師報
告），按猶如該交易於二零一五年十二月三十一日已完成之基準編製。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素
及現時可得資料編製，該等資料僅作說明用途。因此，由於經擴大集團的未經
審核備考財務資料的性質使然，其可能無法真實反映倘該交易於指定日期實際
發生的情況下經擴大集團應取得的實際財務狀況。此外，經擴大集團的未經審
核備考財務資料並不構成對經擴大集團日後財務狀況的預測。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本公司二零一五年年報所載的本
集團之財務資料、附錄一所載的目標公司之會計師報告、附錄二所載的目標公
司之財務資料及本通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

141

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一五年十二月三十一日

 本集團於 目標公司於
 二零一五年  二零一五年
 十二月  十二月   備考經擴
 三十一日  三十一日 備考合併 備考調整  大集團
 千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
	 (a)	 (b)	 (b)

非流動資產
物業、機器及設備 272,258 183,294 218,908 491,166 –  491,166
預付土地租賃款 10,859 – – 10,859 –  10,859
其他無形資產 – 2,812 3,358 3,358 –  3,358
商譽 6,157 – – 6,157 –  6,157
遞延稅項資產 29,484 7,659 9,147 38,631 –  38,631
履約按金 9,263 – – 9,263 –  9,263
於目標公司之投資 – – – – 62,104 (c) –
   88,378 (c)
   (150,482) (e)

非流動資產總值 328,021 193,765 231,413 559,434 –  559,434

流動資產
存貨 154,872 117,197 139,968 294,840 –  294,840
貿易應收款項 370,782 468,192 559,162 929,944 (34) (f) 929,910
預付款項、按金及
 其他應收款項 123,576 13,772 16,448 140,024 –  140,024
現金及現金等值項目 664,103 158,893 189,766 853,869 (62,104) (c) 791,765

流動資產總值 1,313,333 758,054 905,344 2,218,677 (62,138)  2,156,539

流動負債
貿易應付款項 368,870 409,534 489,106 857,976 (34) (f) 857,942
其他應付款項及應計費用 300,753 141,982 169,570 470,323 1,642 (g) 471,965
應付稅項 8,166 676 807 8,973 –  8,973
銀行借款 57,201 240,000 286,632 343,833 –  343,833
定額福利責任 829 – – 829 –  829
撥備 33,112 11,041 13,186 46,298 –  46,298

流動負債總額 768,931 803,233 959,301 1,728,232 1,608  1,729,840

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

142

 本集團於 目標公司於
 二零一五年  二零一五年
 十二月  十二月   備考經擴
 三十一日  三十一日 備考合併 備考調整  大集團
 千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
	 (a)	 (b)	 (b)

流動資產淨值 544,402 (45,179) (53,957) 490,445 (63,746)  426,699

資產總值減流動負債 872,423 148,586 177,456 1,049,879 (63,746)  986,133

非流動負債
定額福利責任 72,813 – – 72,813 –  72,813
遞延稅項負債 9,325 – – 9,325 –  9,325
來自一間控股公司的貸款 424 – – 424 –  424

非流動負債總額 82,562 – – 82,562 –  82,562

資產淨額 789,861 148,586 177,456 967,317 (63,746)  903,571

權益
已發行股本 57,655 80,000 95,544 153,199 40,947 (c) 57,655
   (66,881) (d)
   (69,610) (e)

儲備 732,206 68,586 81,912 814,118 47,431 (c) 715,657
   (63,378) (d)
   (65,965) (e)
   (14,907) (e)
   (1,642) (g)

非控股權益 – – – – 130,259 (d) 130,259

總權益 789,861 148,586 177,456 967,317 (63,746)  903,571

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

143

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

(a) 就編製未經審核備考綜合財務狀況表而言，該等金額乃摘錄自本公司截至
二零一五年十二月三十一日止年度的年報。

(b) 該等金額乃摘錄自本通函附錄一所載的目標公司會計師報告。

(c) 該等調整指確認(i)就收購目標公司30%股權而已付的代價62,104,000港元（人
民幣52,000,000元）；及(ii)向目標公司額外繳入的資本88,378,000港元（人民
幣74,000,000元），作為對目標公司的投資成本。

 額外繳入資本88,378,000港元（人民幣74,000,000元）將增加目標公司的註冊
資本40,947,000港元（人民幣34,286,000元）至136,491,000港元（人民幣
114,286,000元），而目標公司的儲備將增加47,431,000港元（人民幣
39,714,000元）至129,343,000港元（人民幣108,300,000元）。

(d) 該調整指確認目標公司的已發行資本及儲備內的非控股權益分別為
66,881,000港元及63,378,000港元，詳情如下：

  由非控股
 目標公司 權益應佔
 千港元 千港元
 (I) (I)@49%

於該交易完成時：
已發行資本 136,491 66,881

儲備 129,343 63,378